
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

01
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Spinnen
Spreaders
Inhalt / Contents
Seite/page Produkt/product Code Nr/code no.

Sp-1 Minispinne / Mini Spreader 7002K
Sp-2 Spinne Sp 100 / Spreader Sp 100 7002
Sp-3 Spinne Sp 100/150 / Spreader Sp 100/150 7003
Sp-4 Mittelspinne 100 / Off-Ground Spreader 100 7007
Sp-5 Nachrüstsatz / Retofit snap lock kit 7009
Sp-6 Gummifüße / Rubber feet 7004
Sp-7 Spinne Sp 150 EX / Spreader Sp 150 EX 7013
Sp-8 Gummifüße EX / Rubber feet EX 7014
Sp-9 Spinne SP 75 / Spreader SP 75 7001

Stabilisator für OB 2000 unter Rubrik 5 “Flachboden Stative”
Stabilizier for OB 2000 in section 5 “Tripods flat base”

Japan
Amic Sachtler Corp.



Mini Spreader   code 7002K
Minispinne      Code 7002K

Mini Spreader

06
.9

9

Sp-1

ssp10e0106

ssp10e0107

ssp10e0112

d147302054

ssp11b0118

ssp10e0203

ssp10e0204 (2x)

ssp10b0205

ssp10b0105

d098806030

ssp10e0801

ssp10e0104

ssp10e0802

ssp10e0805

ssp10e0206

ssp10e0208

ssp10e0207

ssp10b0805

ssp10b0805 diese Artikel Nr. dreimal bestellen.
haben, sollten Sie bei Ersatzteilbestellung von
Wenn Sie Ihre Spinne vor Januar 1995 gekauft
Bitte beachten Sie:
 
spreader was purchased before January 1995.
this pice should be ordered three times if
In case you need to substitute ssp10b0805
Please note:



ssp10b0210

Sp-2

ssp10e0207

ssp10e0208

ssp10e0206

ssp10e0112

ssp10e0205

ssp10e0104

ssp10e0103

d098806030

ssp10b0105

ssp10b0205

ssp10e0204 (2x)

ssp10e0203

ssp11b0118

d147302054

ssp11e0112

ssp10e0107

ssp10e0106

06
.9

9

Spreader 100

light weight triangle SP 100  Code  7002
Leichtspinne SP 100           Code  7002

ssp10b0210 diese Artikel Nr. dreimal bestellen.
haben, sollten Sie bei Ersatzteilbestellung von
Wenn Sie Ihre Spinne vor Januar 1995 gekauft
Bitte beachten Sie:
 
spreader was purchased before January 1995.
this pice should be ordered three times if
In case you need to substitute ssp10b0210
Please note:



ssp11b0114ssp11e0116

d147302084

ssp11b0106

ssp11b0104

d902106001

ssp11e0109

d000704602

ssp11e0102

ssp11e0112

ssp11b0111

ssp11e0117

ssp11b0118

ssp11e0110

Sp - 3

Heavy duty triangle Sp 100/150    code 7003
Bodenspinne Sp 100/150            code 7003

Spreader 100/150

06
.9

9



mushroomed over
stauchen /

Topas L32

Loctite 638 Loctite 638

ssp10b0517

ssp10e0505

d148104221

ssp10e0515

d148103121

ssp10e0510

d148104181

ssp10e0508

ssp10e0507

ssp10e0509

d691204101

sko11e0214

ssp10e0511

d098806100

ssp10b0512

ssp10e0517

ssp10e0504

ssp10e0502

d091504063

ssp10e0501

d540105000

ssp10e0503

d679904000

d098805050

06
.9

9
Sp-4

Off-Ground Spreader 100  code 7007
Mittelspinne 100         code 7007



Sp - 5

ssp10e0602

dh00410044

sst16e0143

sst16e0142

ssp10e0601

d799104121 (6x)

ssp10e0603 (3x)

ssp10b0601 (3x)

d091102504

ssp10e0701

sst16e0142

sst16e0143

dh00410044

ssp10e0602

ssp10e0703 (3x)
ssp10e0702 (3x)

d799104121 (6x)

ssp10b0701 (3x)

06
.9

9

Snap-Lock-Kit           code 7009
Halterung Nachrüstsatz  code 7009

für alle Stative ohne integrierten Snap-Lock / for all tripods without integrated Snap-Lock



ssp12b0102

ssp11e0117

ssp11b0111

ssp11b0118

06
.9

9

Sp-6

Rubber Feet set of 3  code 7004
Gummifüsse Dreierset   Code 7004

Rubber Foot complete ssp12b0101 (1 piece)
Gummifuss komplett ssp12b0101 (1 StÏck)

ssp11e0110



ssp11e0116

ssp11e0201

d147302084

ssp11b0106

ssp11b0104

d902106001

ssp11e0109

d000704602

ssp11e0102

ssp11e0112

ssp16e0147

d632502100

d632503100

ssp12b0210

ssp11e0117

ssp11e0201

ssp15e0119

ssp16e0148

ssp12e0202

ssp16e0146

Sp - 7

Spreader Sp 150 EX            code 7013
Spinne Sp 150 EX              code 7013

Excenter Spreader

06
.9

9



Rubber Feet EX set of 3  code 7014
GummifÏBe EX Dreierset   Code 7014

Sp-8

06
.9

9

Rubber Foot EX complete ssp12b0200 (1 piece)
GummifuB EX komplett ssp12b0200 (1 StÏck)

lof12e0252

ssp12e0204

ssp12b0203

d632502100

d632503100

ssp16e0147

ssp12b0210

ssp12e0202

ssp11e0117

ssp15e0119

ssp16e0148

ssp16e0146



ssp10b0110

ssp10b0113

ssp10e0116

ssp10e0115

ssp10e0112

ssp10e0205

d147302054

ssp10e0104

ssp10e0103

d098806030

ssp10b0105

ssp10e0107

ssp10e0106

ssp11e0112

drei mal bestellen.
stellung von ssp10b0110 diese Artikel Nr.
kauft  haben, sollten Sie bei Ersatzteilbe-
Wenn Sie Ihre Spinne vor Januar 1995 ge-
Bitte beachten Sie:
 
1995.
if spreader was purchased before January
this  piece should be  ordered three times
In case you need to substitude ssp10b0110
Please note:

Sp - 9

Spreader SP75      code 7001
Spinne SP75        code 7001

06
.9

9



Mrz. 00 
7001 / 7002K / 7002 / 7003 / 
7007 / 7009 / 7004 / 7013 / 
7014  

Spinnen /Spreaders sachtler

 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Spinne.doc 1 von 2 
Mechanik 

 4M6*60 D7 zn d000704602 Zylinderstift parallel pin  

 D911 Gr.2.5 vn d091102504 Inbusschlüssel Gr.2.5 hexagon socket screw keys  

 M4*6 D915 sw/zn d091504063 Gewindestift M4*6 hexagon socket set screw  

 PS 5*10*0.5 d098805050 Paßscheibe 5*10*0.5 shim washers  

 PS 6*12*0.3 d098806030 Paßscheibe 6*12*0.3 shim washers  

 PS 6*12*1 d098806100 Paßscheibe 6*12*1 shim washers  

 2*5 D1473 vn d147302054 Zylinderkerbstift 2*5 grooved pin  

 2*8 D1473 vn d147302084 Zylinderkerbstift 2*8 grooved pin  

 3*12 D1481 a2 d148103121 Spannhülse 3*12 slotted spring pin  

 4*18 D1481 a2 d148104181 Spannhülse 4*18 slotted spring pin  

 4*22 D1481 a2 d148104221 Spannhülse 4*22 slotted spring pin  

 RB5 D5401 KL3 d540105000 Stahlkugel ø 5 ball  

 2M6*10 D6325 d632502100 Zylinderstift parallel pin  

 3M6*10 D6325 d632503100 Zylinderstift parallel pin  

 RA 4 D6799 d679904000 Sicherungsscheibe retaining washer for shafts  

 M4*10 D6912 a2 d691204101 Zylinderschraube M4*10 hexagon socket head cap screw  

 M4*12 D7991 a2 d799104121 Senkschraube M4*12 countersunk head screw  

 6.4 D9021 a2 d902106001 Scheibe washer  

 DH00410044 dh00410044 Druckfeder VD-115J pressure spring  

 DH00480017 lof12e0252 DU-Buchse 0610 flanged bushing  

 sko11e1016 sko11e1016 Feststellhebel brake lever  

 B-7001-100 ssp10b0105 Feststellmutter fixing nut  

 B-7002-080 ssp10b0205 Gewindestift mit Mutter threaded bolt  

 B-7002-040 ssp10b0210 Klappschieber II mit Gummi folding slider  

 B-7007-012 ssp10b0512 Rohrklemme mit HC u. 
Gleitband 

tube clamp  

 B-7007-017 ssp10b0517 Stift + Scheibe + Seeger-Ring swivel head  

 B-7007E-001 ssp10b0601 Halterung komplett retainer  

 B-7007S-001 ssp10b0701 Halterung komplett retainer  

 B-7002K-005 ssp10b0805 Klappschieber mit Gummi folding slider  

 7001-02 ssp10e0103 Klapparm folding arm  

 7001-03 ssp10e0104 Nutenstein t-block  

 7001-01 ssp10e0106 Gelenkstern center piece  

 7001-11 ssp10e0107 Rändelstift ø3*40,0 knurled pin  

 7001-05 ssp10e0112 Gummieinlage rubber insert  

 7002-01 ssp10e0203 Lagerrolle bearing role  

 7002-02 ssp10e0204 Scheibe disc  

 7002-05 ssp10e0205 Klappschieber II folding slider  

 M6/10*15 DHN1270 ssp10e0206 Hülsenmutter bushing nut  

 7002-07 ssp10e0207 Verstärkungsblech plate  

 7002-08 ssp10e0208 Anschlaggummi stop rubber  

 7007-01 ssp10e0501 Drehgriff handle  

 7007-02 ssp10e0502 Gelenkstern center piece  

 DH00410051 ssp10e0503 Druckfeder D-110 pressure spring  

 7007-04 ssp10e0504 Schaltring control ring  

 7007-05 ssp10e0505 Alu-Rohr ø22*1,5*210 tube  

 7007-07 ssp10e0507 Strebenauszug strut extension  

 7007-08 ssp10e0508 Gelenkstück "B" link B  

 7007-09 ssp10e0509 Endstück end part  

 7007-10 ssp10e0510 Gelenkstück "A" link A  



Mrz. 00 
7001 / 7002K / 7002 / 7003 / 
7007 / 7009 / 7004 / 7013 / 
7014  

Spinnen /Spreaders sachtler

 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Spinne.doc 2 von 2 
Mechanik 

 7007-11 ssp10e0511 Zahnschraube toothed screw  

 7007-15 ssp10e0515 Abstreifer ring  

 7007-17 ssp10e0517 Stift pin  

 7007E-01 ssp10e0601 Halterung retainer  

 7007E-02 ssp10e0602 Gewindebuchse threaded bushing  

 7007E-03 ssp10e0603 Spannplatte clamping plate  

 7007S-01 ssp10e0701 Halterung retainer  

 7007S-02 ssp10e0702 Spannplatte clamping plate  

 7007S-03 ssp10e0703 Spannplatte clamping plate  

 7002K-02 ssp10e0802 Klappschieber kurz slider, short  

 7002K-05 ssp10e0805 Gummieinlage kurz rubber insert  

 B-7003-030 ssp11b0104 Klapparm mit Buchse folding arm  

 B-7003-050 ssp11b0106 Nutenstein t-block  

 B-7003-170 ssp11b0111 Gewindestift mit Mutter threaded bolt  

 B-7003-090 ssp11b0114 Klappschieber mit 
Gummiauflage 

folding slider  

 B-7003-120 ssp11b0118 Spanngriff kurz tension grip  

 7003-02 ssp11e0102 Gelenkstern center piece  

 7003-06 ssp11e0107 Plättchen plate  

 7003-20 ssp11e0109 Flügelmutter M6 Kunststoff winged nut  

 M6/10*20 DHN1270 ssp11e0110 Hülsenmutter bushing nut  

 7003-16 ssp11e0112 Schlüsselring 35 ring  

 7003-10 ssp11e0116 Gummieinlage rubber insert  

 7003-11 ssp11e0117 Lagerrolle bearing role  

 7013-01 ssp11e0201 Klappschieber folding slider  

 B-7004-010 ssp12b0102 Fußplatte foot plate  

 B-7014-000 ssp12b0200 Gummifuß rubber feet  

 B-7014-003 ssp12b0203 Fußplatte komplett foot plate  

 B-7014-010 ssp12b0210 Spannbügel kurz kpl.  tension grip  

 7004-05 ssp12e0105 Fußplatte foot plate  

 7004-06 ssp12e0106 Scheibe disc  

 7014-02 ssp12e0202 Scheibe disc  

 7014-03 ssp12e0203 Fußplatte foot plate  

 7052-06 ssp15e0119 Hülsenmutter bushing nut  

 7054-12 ssp16e0146 Abdecktopf cover  

 7054-53 ssp16e0147 Klemmwelle clamping axle  

 7054-54 ssp16e0148 Klemmdrehgriff control grip  

 5186-42 sst16e0142 Riegelstift pin  

 5186-43 sst16e0143 Druckknopf knob  
 
 


